
 

 
 
 
 

Gebühren Kindertageseinrichtungen 

Kinderhort 

ab 01.09.2024 

 

 

 

 
Tägliche 

Buchungszeit 
Stunden 

 

 
Stundenumgang 

(gerundet) 

 
Monatsbeitrag in € 

 
Ohne Ferienbuchung 

 
Monatsbeitrag € 

 
Mit Ferienbuchung 

> 3 – 4 
Stunden 

4 98,00 132,00 

> 4 – 5 
Stunden 

5 108,50 141,00 

> 5 – 6 
Stunden 

6 118,30 150,00 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Für alle Einrichtungen gilt: 
 

Gebührenart Beitrag in € 

Einmalig anfallende Anmeldegebühr 5,00  

Umbuchungsgebühr (1 x jährlich kostenlos) 5,00 

 
 
 


